
1 REFERENCE

Rehabilitační ústav Kladruby je odborný léčebný ústav, který svým klientům 
poskytuje celodenní ústavní komplexní rehabilitační léčbu po úrazech 
a operacích pohybového a nervového systému. Těžko byste hledali v České 
republice tak kvalitní specializované středisko, které má více jak 60letou 
historii a zkušenosti, vysoce kvalifi kovaný a zdatný personál, specifi cká 
a odborná střediska, to vše v příjemném prostředí vlašimské krajiny. K léčbě 
pacientů profesionální personál využívá nejmodernější rehabilitačních 
metod, prostředků a zařízení. Profesionalitu a modernizaci se hledala 
i v případě kuchyně a jejího vybavení.

Zátěž kuchyňského provozu takovéhoto typu je poněkud odlišná od klasické 
restaurace nebo hotelu. Kapacitně, ale také ve způsobu přípravy jídel. Pro 
zařízení jako je RÚ Kladruby je zásadní udržet neustálý rozvoj zdravotnického 
střediska, který by měl být implementován také do strukturálních a 
organizačních změn v oblasti stravování. Proto byli nakonec zvoleny produkty 
značky RM.

V roce 2018 jsme ve spolupráci s obchodním partnerem dodali do nově 
zrekonstruované kuchyně produkty značky RM. Součástí nové kuchyně je 
varná linka RM 900, která odpovídá kapacitním nárokům více jak 300 porcí 
jídel vydaných za den. Modulově se jednalo konkrétně o fritézy, sklopnou 
pánev nebo o 3 kotle o objemech 150 litrů. Skladbu technologie doplnil 
IS šoker pro 10 gastronádob 1/1. Díky šokeru budou moct tamější kuchaři 
zachovat vysokou kvalitu pokrmu, svěžest a zdravotní nezávadnost surovin. 
Dodána a nainstalována byla myčka z topové řady – tunelová myčka A270 v 
celonerezovém provedení s dvojitým pláštěm a s teoretickou kapacita 4 680 
umytých talířů za hodinu. 

Pevně věříme, že kuchyně bude svým uživatelům sloužit řadu let a budou s ní 
více než spokojeni.

Rehabilitační ústav Kladruby 
Tam, kde pojem špičkový výkon dostává nový rozměr


